



禽(蛋)业分会·信息周报

一、批发价格监测

1. 2月27日：“农产品批发价格200指数”比上周五下降0.45个点

据农业农村部监测，2月27日“农产品批发价格200指数”为132.51，比上周五下降0.45个点，“菜篮子”产品批发价格指数为135.05，比上周五下降0.53个点。截至今日14:00时，全国农产品批发市场猪肉平均价格为20.72元/公斤，比上周五下降0.3%；牛肉77.15元/公斤，比上周五下降0.4%；羊肉68.52元/公斤，比上周五下降0.1%；鸡蛋10.18元/公斤，比上周五下降0.7%；白条鸡18.63元/公斤，比上周五上升1.6%。

2. 2月28日：“农产品批发价格200指数”与昨天持平

据农业农村部监测，2月28日“农产品批发价格200指数”为132.51，与昨天持平，“菜篮子”产品批发价格指数为135.04，比昨天下降0.01个点。截至今日14:00时，全国农产品批发市场猪肉平均价格为20.97元/公斤，比昨天上升1.2%；牛肉77.62元/公斤，比昨天上升0.6%；羊肉69.38元/公斤，比昨天上升1.3%；鸡蛋10.21元/公斤，比昨天上升0.3%；白条鸡18.14元/公斤，比昨天下降2.6%。

3. 3月1日：“农产品批发价格200指数”比昨天下降0.02个点

据农业农村部监测，3月1日“农产品批发价格200指数”为132.49，比昨天下降0.02个点，“菜篮子”产品批发价格指数为135.01，比昨天下降0.03个点。截至今日14:00时，全国农产品批发市场猪肉平均价格为21.01元/公斤，比昨天上升0.2%；牛肉77.19元/公斤，比昨天下降0.6%；

羊肉 68.69 元/公斤，比昨天下降 1.0%；鸡蛋 10.11 元/公斤，比昨天下降 1.0%；白条鸡 18.33 元/公斤，比昨天上升 1.0%。

4. 3月2日：“农产品批发价格200指数”比昨天上升0.11个点

据农业农村部监测，3月2日“农产品批发价格200指数”为132.60，比昨天上升0.11个点，“菜篮子”产品批发价格指数为135.12，比昨天上升0.11个点。截至今日14:00时，全国农产品批发市场猪肉平均价格为21.08元/公斤，比昨天上升0.3%；牛肉77.65元/公斤，比昨天上升0.6%；羊肉69.45元/公斤，比昨天上升1.1%；鸡蛋10.22元/公斤，比昨天上升1.1%；白条鸡18.24元/公斤，比昨天下降0.5%。

5. 3月3日：“农产品批发价格200指数”比昨天下降0.26个点

据农业农村部监测，3月3日“农产品批发价格200指数”为132.34，比昨天下降0.26个点，“菜篮子”产品批发价格指数为134.87，比昨天下降0.25个点。截至今日14:00时，全国农产品批发市场猪肉平均价格为21.04元/公斤，比昨天下降0.2%；牛肉77.14元/公斤，比昨天下降0.7%；羊肉68.95元/公斤，比昨天下降0.7%；鸡蛋10.15元/公斤，比昨天下降0.7%；白条鸡18.35元/公斤，比昨天上升0.6%。重点监测的28种蔬菜平均价格为5.62元/公斤，比昨天下降0.5%；

信息来源：农业农村部市场与信息化司

二、市场价格动态

2 月份第 4 周畜产品和饲料集贸市场价格情况

据对全国 500 个县集贸市场和采集点的监测，2 月份第 4 周（采集日为 2 月 22 日）生猪产品、商品代雏鸡价格上涨，鸡蛋、鸡肉、牛羊肉、生鲜乳、豆粕、育肥猪配合饲料、蛋鸡配合饲料价格下跌，玉米、肉鸡配合饲料价格持平。

生猪产品价格。全国仔猪平均价格 35.42 元/公斤，比前一周上涨 3.8%，同比上涨 42.1%。江苏、吉林、新疆、陕西、辽宁等 27 个省份仔猪平均价格上涨，青海仔猪平均价格下跌，天津价格持平。西北地区仔猪平均价格较高，为 38.07 元/公斤；西南地区仔猪平均价格较低，为 29.73 元/公斤。全国生猪平均价格 15.54 元/公斤，比前一周上涨 2.8%，同比上涨 16.6%。黑龙江、安徽、天津、江苏、辽宁等 27 个省份生猪平均价格上涨，海南、青海等 2 个省份生猪平均价格下跌，内蒙古价格持平。华东地区生猪平均价格较高，为 15.96 元/公斤；西北地区生猪平均价格较低，为 15.04 元/公斤。全国猪肉平均价格 26.77 元/公斤，比前一周上涨 0.3%，同比上涨 10.8%。天津、吉林、辽宁、黑龙江、福建等 16 个省份猪肉平均价格上涨，海南、云南、甘肃、青海、贵州等 13 个省份猪肉平均价格下跌，重庆价格持平。华南地区猪肉平均价格较高，为 32.00 元/公斤；东北地区猪肉平均价格较低，为 22.69 元/公斤。

家禽产品价格。全国**鸡蛋**平均价格 11.59 元/公斤，比前一周下跌 0.7%，同比上涨 13.6%。河北、辽宁等 10 个主产省份鸡蛋平均价格 10.21 元/公斤，比前一周下跌 1.0%，同比上涨 16.3%。全国**鸡肉**平均价格 24.47 元/公斤，比前一周下跌 0.2%，同比上涨 7.6%。**商品代蛋雏鸡**平均价格 3.88 元/只，比前一周上涨 0.3%，同比上涨 6.9%。**商品代肉雏鸡**平均价格 3.80 元/只，比前一周上涨 4.7%，同比上涨 30.6%。

牛羊肉价格。全国**牛肉**平均价格 87.45 元/公斤，比前一周下跌 0.3%，同比下跌 0.6%。河北、辽宁、吉林、山东和河南等主产省份牛肉平均价格 78.22 元/公斤，比前一周下跌 0.3%；全国**羊肉**平均价格 81.99 元/公斤，比前一周下跌 0.2%，同比下跌 3.2%。河北、内蒙古、山东、河南和新疆等主产省份羊肉平均价格 74.83 元/公斤，比前一周下跌 0.2%。

生鲜乳价格。内蒙古、河北等 10 个主产省份生鲜乳平均价格 4.03 元/公斤，比前一周下跌 0.2%，同比下跌 5.0%。

饲料价格。全国**玉米**平均价格 3.02 元/公斤，与前一周持平，同比上涨 5.2%。主产区东北三省玉米平均价格为 2.76 元/公斤，与前一周持平；主销区广东省玉米平均价格 3.11 元/公斤，比前一周下跌 0.3%；全国**豆粕**平均价格 4.88 元/公斤，比前一周下跌 0.8%，同比上涨 16.2%。**育肥猪配合饲料**平均价格 3.97 元/公斤，比前一周下跌 1.2%，同比上涨 6.7%。**肉鸡配合饲料**平均价格 4.06 元/公斤，与前一周持平，同比上涨 9.1%。**蛋鸡配合饲料**平均价格 3.76 元/公斤，比前一周下跌 0.3%，同比上涨 8.7%。

信息来源：农业农村部畜牧兽医局

2023年2月第4周（总第8周）畜产品、饲料集市价格表

单位：元/公斤、元/只

项目	本周	上年同期	前一周	同比%	环比%
仔猪	35.42	24.92	34.13	42.1	3.8
生猪	15.54	13.33	15.12	16.6	2.8
猪肉	26.77	24.16	26.70	10.8	0.3
鸡蛋	11.59	10.20	11.67	13.6	-0.7
主产省份鸡蛋	10.21	8.78	10.31	16.3	-1.0
鸡肉	24.47	22.74	24.53	7.6	-0.2
商品代蛋雏鸡	3.88	3.63	3.87	6.9	0.3
商品代肉雏鸡	3.80	2.91	3.63	30.6	4.7
牛肉	87.45	87.94	87.71	-0.6	-0.3
羊肉	81.99	84.72	82.18	-3.2	-0.2
主产省份生鲜乳	4.03	4.24	4.04	-5.0	-0.2
玉米	3.02	2.87	3.02	5.2	0.0
豆粕	4.88	4.20	4.92	16.2	-0.8
育肥猪配合饲料	3.97	3.72	4.02	6.7	-1.2
肉鸡配合饲料	4.06	3.72	4.06	9.1	0.0
蛋鸡配合饲料	3.76	3.46	3.77	8.7	-0.3
蛋鸡主产省份统计范围：河北、山西、辽宁、吉林、黑龙江、江苏、安徽、山东、河南、陕西。					
生鲜乳主产省份统计范围：河北、山西、内蒙古、辽宁、黑龙江、山东、河南、陕西、宁夏、新疆。					

信息来源：农业农村部畜牧兽医局

2023 年第 8 周国内外农产品市场动态

一、国内鲜活农产品批发市场交易情况

据农业农村部监测，2023 年第 8 周（2023 年 2 月 20 日—2 月 26 日，下同）“农产品批发价格 200 指数”为 132.78（以 2015 年为 100），比前一周升 0.66 个点，同比高 3.06 个点；“‘菜篮子’产品批发价格 200 指数”为 135.37（以 2015 年为 100），比前一周升 0.78 个点，同比高 2.94 个点。

1. 猪肉价格小幅上涨。猪肉批发市场周均价每公斤 20.84 元，环比涨 1.8%，同比高 9.5%；牛肉每公斤 77.08 元，环比跌 0.2%，同比低 1.0%；羊肉每公斤 68.58 元，环比涨 0.1%，同比低 4.8%；白条鸡每公斤 18.30 元，环比涨 0.2%，同比高 6.8%。鸡蛋批发市场周均价每公斤 10.21 元，环比跌 0.6%，同比高 17.2%。

2. 水产品价格小幅下跌。草鱼、鲤鱼、大带鱼、鲫鱼、花鲢鱼、白鲢鱼和大黄花鱼每公斤分别为 15.72 元、13.33 元、38.70 元、18.00 元、16.79 元、9.4 元和 41.94 元，环比分别跌 1.8%、1.8%、1.4%、1.4%、0.2%、0.1%和 0.1%。

3. 蔬菜均价有所下跌。重点监测的 28 种蔬菜周均价每公斤 5.78 元，环比跌 0.5%，同比高 3.6%。分品种看，14 种蔬菜价格下跌，1 种持平，13 种上涨，其中，韭菜、大葱、菠菜和生菜价格环比分别跌 13.3%、8.2%、5.6%和 5.4%，其余品种价格跌幅在 5%以内；西红柿价格环比基本

持平；青椒、茄子和西葫芦价格环比分别涨 6.3%、5.3%和 5.1%，其余品种价格涨幅在 5%以内。

4. 水果均价有所上涨。重点监测的 6 种水果周均价每公斤 7.55 元，环比涨 0.3%，同比高 10.4%。分品种看，西瓜、香蕉、鸭梨和富士苹果周均价环比分别涨 1.6%、1.1%、0.4%和 0.2%，菠萝和巨峰葡萄周均价环比分别跌 0.6%和 0.3%。

二、国际大宗农产品价格

1. 小麦、棉花、大米和玉米价格环比小幅下跌

美国芝加哥商品交易所小麦和玉米最近期货合约收盘周均价每吨分别为 275 美元和 248 美元，环比分别跌 3%和 1%，同比分别低 13%和 7%；国际棉花指数（SM 级）每磅 98.76 美分（每吨 2177 美元），环比跌 3%，同比低 29%；泰国 100%B 级和 5%破碎率大米曼谷离岸周均价每吨分别为 491 美元和 477 美元，环比均跌 3%，同比均高 12%。

2. 食糖价格环比基本持平

国际糖料理事会原糖周均价每磅 20.20 美分（每吨 445 美元），环比基本持平，同比高 13%。

3. 棕榈油、豆油和大豆价格环比小幅上涨

马来西亚棕榈油荷兰鹿特丹港到岸周均价每吨 994 美元，环比涨 2%，同比低 39%；美国芝加哥商品交易所豆油和大豆最近期货合约收盘周均价每吨分别为 1372 美元和 566 美元，环比分别涨 2%和 1%，同比分别低 11%和 6%。

信息来源：农业农村部市场与信息化司

三、一周国际动物疫情动态-399 期

非洲猪瘟

1. 波兰发生 18 起野猪非洲猪瘟疫情

2 月 23、27 日，波兰通报滨海省等 5 地发生 18 起野猪非洲猪瘟疫情，28 头野猪感染死亡。

2. 意大利发生 36 起野猪非洲猪瘟疫情

2 月 22 日，意大利通报利古里亚省发生 36 起野猪非洲猪瘟疫情，36 头野猪感染死亡。

3. 南非发生 6 起家猪非洲猪瘟疫情

2 月 23 日，南非通报高登省等 2 地发生 6 起家猪非洲猪瘟疫情，181 头家猪感染，162 头死亡。

4. 罗马尼亚发生 16 起野猪非洲猪瘟疫情

2 月 24 日，罗马尼亚通报瓦斯卢伊县等 8 地发生 16 起野猪非洲猪瘟疫情，20 头野猪感染死亡。

5. 摩尔多瓦发生 2 起家猪非洲猪瘟疫情

2 月 24 日和 3 月 1 日，摩尔多瓦通报辽瓦区等 2 地发生 2 起家猪非洲猪瘟疫情，3 头家猪感染死亡。

6. 德国发生 19 起野猪和 1 起家猪非洲猪瘟疫情

2 月 24、27 日，德国通报北布兰登堡州等 3 地发生 19 起野猪和 1 起家猪非洲猪瘟疫情，97 头野猪感染死亡，2 头家猪感染死亡，9 头被扑杀。

7. 拉脱维亚发生 3 起野猪非洲猪瘟疫情

2 月 27 日，拉脱维亚通报维兹米市发生 3 起野猪非洲猪瘟疫情，5 头野猪感染死亡。

8. 乌克兰发生 2 起家猪非洲猪瘟疫情

2月27和3月1日，乌克兰通报赫尔松州等2地发生2起家猪非洲猪瘟疫情，9头家猪感染死亡，7头被扑杀。

禽流感

1. 波兰发生1起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

2月23日，波兰通报西里西亚省发生1起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，184只家禽感染，116只死亡，68只被扑杀。

2. 丹麦发生19起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

2月23日，丹麦通报北日德兰省等2地发生19起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，22只野禽感染死亡。

3. 爱尔兰发生5起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

2月22日，爱尔兰通报库克郡等2地发生5起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，7只野禽感染死亡。

4. 瑞士发生3起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

2月22日，瑞士通报苏黎世州发生3起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，4只野禽感染死亡。

5. 哥伦比亚发生1起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

2月22日，哥伦比亚通报纳里尼奥省发生1起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，85只散养家禽感染，28只死亡，131只被扑杀。

6. 意大利发生12起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

2月22日，意大利通报艾米利亚罗马涅大区等3地发生12起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，20只野禽感染死亡。

7. 比利时发生8起野禽和1起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

2月21、24日，比利时通报瓦隆大区等2地发生8起野禽和1起家禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，13只野禽感染死亡，622只家禽感染死亡，7.2万只被扑杀。

8. 捷克发生 3 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情

2 月 21 日，捷克通报布拉格市等 2 地发生 3 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情，74 只散养家禽感染死亡。

9. 土耳其发生 1 起家禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情

2 月 24 日，土耳其通报德尼兹利省发生 1 起家禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情，3.1 万只家禽感染，2000 只死亡，138.8 万只被扑杀。

10. 斯洛文尼亚发生 4 起野禽和 1 起家禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情

2 月 24、27 日，斯洛文尼亚通报诺特拉尼省等 2 地发生 4 起野禽和 1 起家禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情，17 只野禽感染死亡，316 只家禽感染死亡，737 只被扑杀。

11. 瑞典发生 4 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情

2 月 24 日，瑞典通报斯堪尼亚省发生 4 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情，4 万只野禽感染死亡。

12. 德国发生 16 起野禽和 1 起家禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情

2 月 24、27 日，德国通报黑森州等 5 地发生 16 起野禽和 1 起家禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情，126 只野禽和散养家禽感染，72 只死亡，494 只被扑杀，58 只家禽感染，53 只死亡，3.8 万只被扑杀。

13. 挪威发生 4 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情

2 月 24 日，挪威通报特罗姆斯芬马克郡等 3 地发生 4 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情，6 只野禽感染死亡。

14. 罗马尼亚发生 1 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情

2 月 24 日，罗马尼亚通报尼亚姆县发生 1 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情，1 只野禽感染死亡。

15. 美国发生 4 起家禽和 4 起野禽 H5N1 亚型高致病性禽流感疫情

2月24日，美国通报内布拉斯加州等6地发生4起家禽和4起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，595只家禽感染死亡，9.8万只被扑杀，93只散养家禽感染死亡，86只被扑杀。

16. 美国发生2起野生动物H5N1亚型高致病性禽流感疫情

2月24日，美国通报堪萨斯州等2地发生2起野生动物H5N1亚型高致病性禽流感疫情，2只野生臭鼬和山猫感染死亡。

17. 秘鲁发生44起野禽和9起家禽H5亚型高致病性禽流感疫情

2月24、27日，秘鲁通报利马省等6地发生44起野禽和9起家禽H5亚型高致病性禽流感疫情，559只野禽和散养家禽感染，336只死亡，498只被扑杀，3.8万只家禽感染，3.3万只死亡，15.7万只被扑杀。

18. 法国发生10起家禽和65起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

2月24日，法国通报布列塔尼大区阿摩尔滨海省等4地发生10起家禽和65起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，2098只家禽感染，203只死亡，67.6万只被扑杀，377只散养家禽感染死亡，101只被扑杀。

19. 英国发生1起家禽和4起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

2月24日，英国通报英格兰等3地发生1起家禽和4起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，1717只家禽感染死亡，31万只被扑杀，6只野禽感染死亡。

20. 加拿大发生6起野生动物H5N1亚型高致病性禽流感疫情

2月24日，加拿大通报安大略省等3地发生6起野生动物H5N1亚型高致病性禽流感疫情，19只条纹臭鼬、美洲水貂、浣熊和红狐感染，13只死亡。

21. 加拿大发生3起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

2月24日，加拿大通报魁北克省等4地发生3起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，2只野禽和12只散养家禽感染死亡。

22. 智利发生1起海洋哺乳动物H5亚型高致病性禽流感疫情

2月27日，智利通报安托法加斯塔大区海岸发生1起海洋哺乳动物H5亚型高致病性禽流感疫情，1只南美海狮感染死亡。

23. 哥斯达黎加发生2起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

2月27日，哥斯达黎加通报瓜纳塔斯特省等2地发生2起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，2只野禽感染死亡。

24. 西班牙发生2起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

2月27日，西班牙通报巴斯克省等2地发生2起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，4只野禽感染死亡。

25. 巴拿马发生1起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情

2月27日，巴拿马通报贝拉瓜斯省发生1起野禽H5N1亚型高致病性禽流感疫情，2只散养家禽感染死亡，436只被扑杀。

其它动物疫病

1. 匈牙利发生1起狂犬病疫情

2月24日，匈牙利通报索博尔奇-索特马尔-拜赖格州发生1起野生动物狂犬病疫情，1只野生红狐感染死亡。

2. 巴西发生1起牛海绵状脑病疫情

2月23日，巴西通报伯南布哥州发生1起牛海绵状脑病疫情，1头9岁公牛感染被扑杀。典型或非典型分型待定。

3. 伊拉克发生9起SAT2型口蹄疫疫情

2月27日，伊拉克通报尼尼微省等5地发生9起SAT2型口蹄疫疫情，1080头牛、水牛、绵羊和山羊感染，74头死亡。

4. 哈萨克斯坦发生2起牛传染性鼻气管炎疫情

3月1日，哈萨克斯坦通报南哈萨克斯坦州发生2起牛传染性鼻气管炎疫情，4头牛感染。

数据来源：农业农村部畜牧兽医局

四、政策、法律、法规、标准

农业农村部开展规范畜禽养殖用药专项整治行动

近日，农业农村部办公厅印发通知，决定自2023年3月起在全国范围内开展为期10个月的规范畜禽养殖用药专项整治行动，有效治理兽药残留超标问题，切实保障畜禽产品质量安全。

农业农村部高度重视兽药残留超标问题，采取实施兽药二维码追溯、养殖“减抗”、宣传培训等综合治理措施，推动畜禽养殖环节兽用抗菌药使用量保持下降趋势，畜禽产品兽药残留抽检合格率连续多年保持在98%以上。但畜禽养殖环节超范围用药、超剂量用药、超时限用药、用药记录不规范等问题依然存在，需要下大力气进行整治。

通知要求各地以“三整治一强化”为主要任务，开展专项整治行动，一是整治违规销售原料药等行为，重点打击向养殖主体销售原料药、化学中间体、人用药品、“自家苗”、假兽药等严重违法行为；二是整治兽药标签和说明书夸大疗效等行为，重点打击以中药材为主要成分违规标注预防、治疗和诊断动物疾病的饲料原料或饲料添加剂，全力整治超范围用药、超剂量用药、超时限用药等“三超”违规行为；三是整治兽药使用记录不规范等行为，重点整治不记录用药情况、用药信息填写不准确等问题，督促指导规范、准确填写用药信息；四是强化规范用药宣传教育，重点开展“科学使用兽用抗菌药”公益接力行动，不断提高畜禽养殖规范用药的能力和水平。

数据来源：农业农村部新闻办公室

五、行业资讯

2022 年全国白羽肉鸡屠宰量分省排名

说明：本统计延续了原白羽肉鸡联盟的统计方法。山东省以地级市为统计单位，其他以省为统计单位，每个省都由 2 名以上原联盟成员单位负责统计。2022 年被统计的屠宰场是 202 家，比 2021 年增加了 9 家。

序号	省份	2021 屠宰量（万只）	2022 屠宰量（万只）
全国合计		686,600	751,600
1	山东	287,600	346,900
2	辽宁	132,500	135,100
3	福建	56,200	62,000
4	河北	41,100	42,100
5	江苏	31,200	36,000
6	吉林	28,800	32,000
7	山西	26,500	26,800
8	河南	33,200	25,700
9	黑龙江	15,400	15,900
10	安徽、湖北、陕西、内蒙古、甘肃、广东、新疆、四川、广西等年白羽肉鸡屠宰量在 1 亿一下的省	34,100	29,100

2022 年企业屠宰量按全产业链（自养）排名

序号	企业名称	2022 屠宰量（万只）
1	福建圣农发展有限公司	61,000
2	山东凤祥股份有限公司	14,000
3	青岛九联集团股份有限公司	12,400

2022 年企业屠宰量按集团排名

序号	企业名称	2022 屠宰量（万只）
1	禾丰集团	75,100
2	圣农集团	61,000
3	正大（中国）	46,000
4	新希望六和	31,000
5	山东太和集团	27,000
6	耘垦集团	24,000
7	益客集团	24,000
8	仙坛集团	20,000
9	山东超合集团	19,000
10	凤祥集团	14,000

数据来源：中国畜牧业协会

中国肉类协会禽（蛋）业分会

电话：010-68028235

地址：北京市朝阳区东土城路 12 号怡和阳光大厦 C 座 703 室